
入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 4月21日

業 務 名 四万十市立小・中学校学習ソフトライセンス

期間・期限 業務場所 四万十市教育委員会事務局

入　札　結　果　表

整理番号 一般競争入札 1 業務番号

担当課 学校教育課 分      類 その他の専門ｻｰﾋﾞｽ

令和 5年 3月31日

第３回

1 有限会社西光堂 4,280,000

4,862,000 -----

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回

1 落札

予定価格 最低制限価格
( )4,420,000 ( ----- )

2 株式会社幡多情報エントランスセンター 4,320,000 2

4

3

8

7

6

5

12

11

10

9

16

15

14

13

20

19

18

17

24

23

22

21

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 2 工事番号

工 事 名 令和４年度 ふるさと観光案内所トイレ改修工事

工期・期限 工事場所 四万十市西土佐江川崎地内120日間

担当課 観光商工課 工     種 管工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 4月21日

予定価格
( 1,642,000 )

最低制限価格
( 1,490,000 )

1,806,200 1,639,000

2 有限会社小出建設 1,926,000 無効

3 株式会社西土佐建設 1,600,000 1 落札

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 豚座建設　株式会社 辞退

6 有限会社カキタニ設備 辞退

7 有限会社山下建設 辞退

4 有限会社　竹村綜合建設 1,750,000 無効

5 株式会社川崎電気 辞退

10

11

8 中村水道工事センター 辞退

9 クボアンテナコミュニケーションズ 辞退

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 3 工事番号 令和３年度　崖予　第2-27号

工 事 名 がけくずれ住家防災対策工事（山﨑宅）（繰越）

工期・期限 工事場所 四万十市竹島　地内230日間（内余裕期間90日）

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 4月21日

予定価格
( ----- )

最低制限価格
( )

----- 不調

2 松倉建設工業株式会社 辞退

3 有限会社刈谷土木 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 下田重機　有限会社 辞退

6 有限会社新靖 辞退

7

4 有限会社　冨士産業 辞退

5 有限会社山下建設 辞退

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 4 工事番号 令和３年度緊自農災第２号

工 事 名 具同地区農道整備工事（繰越）

工期・期限 工事場所 四万十市具同　地内100日間

担当課 農林水産課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 4月21日

予定価格
( 2,910,000 )

最低制限価格
( 2,600,000 )

3,201,000 2,860,000

2 東工業株式会社 辞退

3 有限会社ハタ工業 2,800,000 2

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社　冨士産業 辞退

6 有限会社カキタニ設備 辞退

7 久保田産業株式会社 2,600,000 1 落札

4 有限会社池田造園 辞退

5 有限会社山下建設 辞退

10

11

8 有限会社中重建設 辞退

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 5 工事番号 令和３年度３災第188号

工 事 名 普通河川平野川河川災害復旧工事（繰越）

工期・期限 工事場所 四万十市平野　地内215日間（内余裕期間90日）

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 4月21日

予定価格
( ----- )

最低制限価格
( )

----- 不調

2 松倉建設工業株式会社 辞退

3 有限会社刈谷土木 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 下田重機　有限会社 辞退

6 有限会社新靖 辞退

7

4 有限会社　冨士産業 辞退

5 有限会社山下建設 辞退

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 6 工事番号 令和３年度令和３年災第４-210号

工 事 名 大用西室田災害復旧工事（繰越）

工期・期限 工事場所 四万十市大用　地内160日間(内余裕期間90日間)

担当課 農林水産課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 4月21日

予定価格
( 1,310,000 )

最低制限価格
( 1,160,000 )

1,441,000 1,276,000

2 東工業株式会社 辞退

3 株式会社　楓商店 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社　冨士産業 辞退

6 有限会社山下建設 辞退

7 株式会社しらきインテリア 辞退

4 有限会社池田造園 1,130,000 失格

5 有限会社夕部設備 辞退

10

11

8 有限会社カキタニ設備 辞退

9 久保田産業株式会社 1,160,000 1 落札

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 7 工事番号 令和３年度３災第95号他5件

工 事 名 市道ヒヨミネ線他5件災害復旧工事（繰越）

工期・期限 工事場所 四万十市三ツ又　地内令和 5年 2月28日(内余裕期間90日間)

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 4月21日

予定価格
( ----- )

最低制限価格
( )

----- 不調

2 有限会社実業土木 辞退

3 大和建設株式会社 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社港重機建設 辞退

6 後川建設有限会社 辞退

7 有限会社杉原建設 辞退

4 有限会社益岡建設 辞退

5 宮本建設株式会社 辞退

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 8 工事番号 令和３年度３災第79号第86号第296号

工 事 名 普通河川八宗田川・準用河川水屋川・市道和田ノ芝高知谷線災害復旧工事（繰越）

工期・期限 工事場所 四万十市蕨岡甲他　地内300日間(内余裕期間90日間)

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 4月21日

予定価格
( ----- )

最低制限価格
( )

----- 不調

2 有限会社実業土木 辞退

3 有限会社益岡建設 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社港重機建設 辞退

6 有限会社池田造園

7 久保田産業株式会社 辞退

4 後川建設有限会社 辞退

5 有限会社杉原建設 辞退

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 9 工事番号 令和3年度防安第4-4-3号

工 事 名 市道下田新鍛冶ヵ谷線道路改良工事（繰越）

工期・期限 工事場所 四万十市下田　地内185日間

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 4月21日

予定価格
( 27,820,000 )

最低制限価格
( 25,110,000 )

30,602,000 27,621,000

2 植田興業　株式会社 辞退

3 中山興業株式会社 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 豚座建設　株式会社 辞退

6 株式会社西土佐建設 辞退

7 有限会社　竹村綜合建設 辞退

4 株式会社　田辺豊建設 辞退

5 福原建設株式会社 辞退

10 株式会社　若竹組 25,180,000 2

11 刈谷建設　株式会社 辞退

8 サイバラ建設株式会社 25,190,000 3

9 有限会社小出建設 辞退

14 有限会社　富山建設 辞退

15

12 株式会社　ダイリン 25,170,000 1 落札

13 明星建設有限会社 辞退

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 10 工事番号

工 事 名 令和4年度下田中学校プール解体工事

工期・期限 工事場所 四万十市下田　地内令和 4年 6月30日

担当課 地震防災課 工     種 解体工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 4月21日

予定価格
( 8,106,000 )

最低制限価格
( 7,400,000 )

8,916,600 8,140,000

2 松倉建設工業株式会社 7,280,000 失格

3 サイバラ建設株式会社 7,900,000 4

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 豚座建設　株式会社 辞退

6 植田興業　株式会社 辞退

7 有限会社土佐建興 辞退

4 株式会社　若竹組 7,450,000 1 落札

5 株式会社　田辺豊建設 辞退

10 宮本建設株式会社 10,320,000 無効

11 株式会社尾上工務店 辞退

8 株式会社　立目工務店 7,770,000 3

9 明星建設有限会社 辞退

14

15

12 株式会社　楓商店 7,540,000 2

13 久保田産業株式会社 10,080,000 無効

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 11 工事番号

工 事 名 令和４年度　四万十いやしの里脱衣室空調設備改修工事

工期・期限 工事場所 四万十市下田　地内90日間

担当課 観光商工課 工     種 管工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 4月21日

予定価格
( 10,746,000 )

最低制限価格
( 9,840,000 )

11,820,600 10,824,000

2 株式会社奥宮工業 12,500,000 無効

3 有限会社　大杉設備工業 12,000,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社　中村住設 辞退

6 有限会社福永工業 辞退

7 有限会社夕部設備 10,550,000 1 落札

4 有限会社　大同設備 12,050,000 無効

5 株式会社柏原冷熱設備 辞退

10

11

8 株式会社森下住宅設備 11,600,000 無効

9 有限会社平野水道 10,900,000 無効

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 12 番　　号

物 品 名 令和４年度スクールミールなかむらみなみ学校給食用電気立体炊飯器

期間・期限 納入場所 四万十市不破上町　地内令和 4年 5月20日

担当課 学校教育課 分      類 家具･厨房

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 4月21日

予定価格
( 912,000 )

最低制限価格
( ----- )

1,003,200 -----

2 株式会社　楓商店 915,000 無効

3 北沢産業株式会社　高知営業所 910,000 3

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 四万十厨機サービス 920,000 無効

6 ホシザキ四国株式会社　四万十営業所 925,000 無効

7 株式会社　丸三 辞退

4 株式会社　中西製作所　松山営業所 889,000 1 落札

5 四国厨房器製造株式会社　高知営業所 905,000 2

10

11

8 株式会社井上電工 1,000,000 無効

9 クボアンテナコミュニケーションズ 1,240,000 無効

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 13 業務番号

業 務 名 令和４年度小型焼却炉解体事前調査

期間・期限 業務場所 四万十市西土佐玖木・薮ヶ市・大宮・権谷令和 4年 7月15日

担当課 地域企画課 分      類 廃棄物処理関連

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 4月21日

予定価格
( 1,326,000 )

最低制限価格
( ----- )

1,458,600 -----

2 エヌエス環境株式会社　高知営業所 辞退

3 株式会社環境防災　高知営業所 1,280,000 2

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社Ｅ－ＳＹＳＴＥＭ　広島支店 辞退

6

7

4 株式会社　東洋技研 1,200,000 1 落札

5 株式会社東洋電化テクノリサーチ 1,400,000 無効

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 14 業務番号 令和４年度　農集　第１号

業 務 名 四万十市古津賀農業集落排水処理施設水質分析業務

期間・期限 業務場所 四万十市古津賀　地内令和 5年 3月31日

担当課 上下水道課 分      類 衛生管理関連

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 4月21日

予定価格
( 700,000 )

最低制限価格
( ----- )

770,000 -----

2 株式会社　東洋技研 650,000 1 落札

3 株式会社東洋電化テクノリサーチ 1,130,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社　西日本科学技術研究所 720,000 無効

6

7

4 一般社団法人高知県食品衛生協会 1,170,000 無効

5

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 15 業務番号 令和４年度　農集　第２号

業 務 名 四万十市森沢農業集落排水処理施設水質分析業務

期間・期限 業務場所 四万十市森沢　地内令和 5年 3月31日

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社　西日本科学技術研究所 720,000 無効

担当課 上下水道課 分      類 衛生管理関連

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 4月21日

予定価格
( 700,000 )

最低制限価格
( ----- )

770,000 -----

4 一般社団法人高知県食品衛生協会 1,170,000 無効

5

2 株式会社　東洋技研 650,000 1 落札

3 株式会社東洋電化テクノリサーチ 1,130,000 無効

8

9

6

7

12

13

10

11

16

17

14

15

20

21

18

19

24

25

22

23


